CVIDAM GENEROSISSIMO, gratissimè
 tissimoq; Societatis discipulo.

Hic non potest, quàm tuorum, &
 grati, memorisq; animi confessione
 plo non modò delectatus,stantia
 etiam adiutus: etsi enim istiusmodi gratos
 premiorum nunquam me nimis perfec
 pidum fuisse mihi ipse sum confitearis ma
 qui Deum in docenda, instituenda, perco
 adolescentia spectabam, sequebatur, sunt,
 providebam, tamen obiiciebatur tamen
 terdum animo metus humanos calculati
 reputanti, dolor, agritudoque nequi te
 leuis quorundam ingratorum diris animo
 tatem, asperitatemque cernenti. Nequissimè
 diui Ioannis vera illa ratio, argumeta, se
 ratioq; in mentē veniebat, qui illarum te docē
 que

quem videret, audiret, cuiusq; in disciplina, ac beneficentia, vestigia quotidie incurreret, non redamet, huic immortalem illum Deum, quem mihi animè cernat, ex mente, ac sensibus effluxisse. Quæ cogitans non moueri non poteram, & illius magis, quàm mea causa dolere, quem, quia magistris esset ingratus, Deo suspicarer iniustum. Sed habenda tibi gratia est, qui pro ista nobilitate, istis & moribus, & opibus, istaque voluntatis proximè confessione, vt ne de multorum inconstantia, improbitate, peruersitate, iniulmo gratoq; animo magnopere laborem, perfecisti. Mihi quidem cum veritate magistro sæpè euenire solet, vt ita perconter, nonnè decem mundatiue sunt, & nouem vbi sunt? Naamani tamen nobilissimi, potentissimiq; curatio instar sit omnium. Illius, qui te docuit, nunquam discedit ex animo memoria, de magistro libentissimè loqueris, cuius non solum facta, sed etiam dicta meministi. Non illius doctoris interdum irati, atq; comoti,

1. IOAN. 4.

Luc. 17.

4. Reg. 5.

P s moti,

moti grauior, acerbiorq; reprehendi
 comouit, perturbauit, offendit, quod
 peccati scires experte, imo nisi ita
 iratus, fuisse peccaturum. Quare
 gratulor de isto ingenio, istis moribus
 atq; ista lenitate naturae. Te honestis
 ac nobilissimis natu parentibus
 uis, maioribus recta institutio
 formauit, atq; perfecit, & ut oritur
 facile appareat, & sese educatio
 staret, ostendat, aperiat. Qui te ob
 bat, non modò tuæ salutis, sed etiã
 riæ seruiebat, cuius te esse auidu
 Cæsare Cicero dixit, quamuis
 ens, non negabis. Theodosio Imp
 tori Ambrosij seueritas laudi, h
 riq; fuit. Non enim talis, ac tantu
 perator supplex Ambrosio fuisse
 verus Christi cultor esset, audien
 patientia sumæ fuit pietatis, & reli
 nis argumentum. Etsi alteri deb
 terq; nam Ambrosiũ Theodosiu
 cissimq; Theodosiũ nobilitauit
 brosiº, in Pótifice seueritas, in pri
 pe obedientia laudatur, nihil Am
 siũ timuisse gloriandũ est, nihil